
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 633 DEL 21/06/2018

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: L.R. 30.10.1998 N. 25 SUBENTRO DELLA SOCIETA’ ZANCONATO S.R.L. 
NELLA GESTIONE DELLE AUTOLINEE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE GIA’ 
AFFIDATE ALLA DITTA EREDI ZANCONATO ENIO ALDO 

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria determina n. 189 in data 07.03.2018 si è preso atto che, a seguito 
di successione a Zanconato Enio Aldo, titolare della ditta omonima corrente ad Arzignano, via XXV 
Aprile n. 11, sono subentrati, nell’esercizio dell’impresa, i suoi eredi con la nuova denominazione: 
“Eredi  Zanconato  Enio  Aldo”  con  legale  rappresentante  Zanconato  Pierfancesco,  in  possesso 
dell’idoneità professionale per l’autotrasporto di persone su strada;

che con lo stesso provvedimento la ditta “Eredi Zanconato Enio Aldo” è stata autorizzata ad 
esercitare, in via temporanea, le seguenti autolinee extraurbane di trasporto pubblico locale: 

1) Selva di Trissino – Nogarole/Arzignano
2) S. Margherita di Roncà/Arzignano
3) Gambellara/Arzignano;

Vista la nota pervenuta in data 4 maggio 2018 (prot. n. 29459) con la quale il sig. Zanconato  
Pierfrancesco, nella sua qualità di legale rappresentante e socio unico della società “Zanconato srl”, 
ha chiesto di essere autorizzato allo svolgimento dell’esercizio delle autolinee di trasporto pubblico 
locale  già  in  affidamento  alla  società  di  fatto  denominata  “Eredi  Zanconato  Enio  Aldo” 
successivamente regolarizzata nella società “Zanconato sas di Zanconato Pierfrancesco & C.”;

Preso atto che con la citata richiesta si è precisato che con atto del Notaio Giovanni Rizzi di 
Vicenza  in  data  18/04/2018  nn.  118.146/24382  la  “Zanconato  srl”  ha  acquisito  mediante 
conferimento  dalla  “Zanconato  sas  di  Zanconato  Pierfrancesco”  il  ramo  d’azienda  ubicato  in 
Comune di Arzignano avente per  oggetto l’attività di autoservizi di linea e di turismo e che la 
gestione dell’esercizio delle autolinee verrebbe affidato alla società “Zanconato srl” con unico socio 
e con amministratore unico il sig. Zanconato Pierfrancesco, già in possesso dei requisiti necessari 
per svolgere l’attività di tpl;      

copia informatica per consultazione



Considerato che sono in corso di predisposizione gli atti di gara per il riaffidamento anche 
dei servizi di tpl in parola e che  la  pubblicazione del bando di gara è prevista  entro l’anno;  

Considerata  la  necessità  di  garantire,  in  via  temporanea,  la  continuità  dei  servizi  di  tpl 
mediante autorizzazione alla gestione dell’esercizio degli stessi alla ditta “Zanconato srl” con sede 
ad Arzignano, via Lovato n. 8;

Preso  atto  che  le   linee  extraurbane  di  tpl  sopracitate  rientrano  tra  i  servizi  minimi 
automobilistici riconosciuti dalla Regione con D.G.R. n. 1004 del 27.06.2017;

Preso atto che il Legale rappresentante ha formalmente assunto l’impegno a continuare il 
regolare esercizio delle autolinee di tpl  già affidate alla ditta “Eredi Zanconato Enio Aldo”  poi 
regolarizzata nella società “Zanconato sas di Zanconato Pierfrancesco & C.”;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di prendere atto che  la società “Zanconato srl” con unico socio e amministratore unico il 
sig. Zanconato Pierfrancesco, in possesso dei requisiti necessari per svolgere l’attività di tpl 
è  subentrata  nell’esercizio  dell’impresa  affidata  ditta  “Eredi  Zanconato  Enio  Aldo”  poi 
regolarizzata nella società “Zanconato sas di Zanconato Pierfrancesco & C.”;

2. di  autorizzare la  società  “Zanconato  srl”  con unico socio e  con sede ad Arzignano,  via 
Lovato  n.  8  (c.f.  02430370243  ed  iscritta  al  REA della  Provincia  di  Vicenza  al  n.  VI 
-230244)  ad  esercitare,  in  via  temporanea  e  comunque  fino  al  completamento  delle 
procedure di gara per l’affidamento del servizio in parola, le seguenti autolinee extraurbane 
di trasporto pubblico locale: 

• Selva di Trissino – Nogarole/Arzignano
•  S. Margherita di Roncà/Arzignano
• Gambellara/Arzignano;

3. di comunicare alla Regione Veneto le suddette modifiche

4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 21/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Avv. Alberto Pelagatti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 633 DEL 21/06/2018

Servizio  TRASPORTI
Proposta N° 747 / 2018

OGGETTO:  L.R. 30.10.1998 N. 25 SUBENTRO DELLA SOCIETA’ ZANCONATO S.R.L. 
NELLA GESTIONE DELLE AUTOLINEE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE GIA’ 
AFFIDATE  ALLA  DITTA  EREDI  ZANCONATO  ENIO  ALDO  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


